
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  554 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

FORNITURA MATERIALI DI CONSUMO (VERNICI-SMALTI E 
AFFINI) PER PICCOLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA STABILI COMUNALI, DALLA DITTA TERRENI 
VERNICI & C. SNC - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. 
CIG: Z421B853A7

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

20/10/2016

 550

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE20/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 554 DEL 20/10/2016 

 

OGGETTO: 
FORNITURA MATERIALI DI CONSUMO (VERNICI-SMALTI E AF FINI) PER PICCOLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA STABILI COMUNA LI, DALLA DITTA 

TERRENI VERNICI & C. SNC - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SP ESA - COD. CIG: Z421B853A7 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
 

 Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento, con la quale si propone di affidare la 
fornitura di vernici, smalti e affini, necessari per le manutenzioni presso gli stabili di proprietà comunale da 
eseguire, in amministrazione diretta, alla Ditta TERRENI VERNICI & C. snc con sede in via Pascoli, 1 – 
20015 PARABIAGO (MI), per l’importo di € 220,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 268,40, 
alle condizioni di cui all’offerta ottenuta a seguito di procedura SINTEL RDO (richiesta di offerta) n. 
79804751, allegata alla presente, avente protocollo comunale n. 17524 del 18.10.2016; 

 
Visto l’art. 37 del D.lgs n. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
 Viste le dichiarazioni rilasciate dal Rappresentante Legale della Ditta TERRENI VERNICI & C. snc 

con sede in via Pascoli, 1 – 20015 PARABIAGO (MI), inviate tramite procedura SINTEL ID 79804751 ed 
in particolare la dichiarazione riguardante l’assunzione degli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n.136 così come modificato dal D.L. 187/2010, nonché l’ulteriore 
documentazione prodotta; 

 
 Ritenuto, pertanto, di affidare alla Ditta TERRENI VERNICI & C. snc con sede in via Pascoli, 1 – 
20015 PARABIAGO (MI), la fornitura di quanto in oggetto, dietro corresponsione della somma di € 220,00 
oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 268,40, alle condizioni di cui all’offerta ottenuta a seguito di 
procedura SINTEL RDO (richiesta di offerta) n. 79804751, allegata alla presente, avente protocollo 
comunale n. 17524 del 18.10.2016; 

 
 Considerato che la somma complessiva di € 268,40 IVA 22% compresa, trova copertura al cap. 
9621/56 c.p.c. U.1.03.01.02.999 Missione 09 Programma 02 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenza; 

 
 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

 Dato atto che non si provvede alla richiesta di DURC della ditta fornitrice, in quanto trattasi di 
forniture per lavori da eseguire in amministrazione diretta, cioè con materiali e mezzi propri o appositamente 
acquistati o noleggiati o con personale proprio della stazione appaltante o eventualmente assunto per 
l’occasione, acquistati mediante utilizzo di fondi economali; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 1 del 
08.01.2010 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

 Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 
 
 



DETERMINAZIONE N. 554 DEL 20/10/2016 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, la fornitura di vernici, smalti e affini, necessari per le 
manutenzioni presso gli stabili di proprietà comunale da eseguire, in amministrazione diretta, per un 
importo presunto di € 220,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 268,40 alla Ditta TERRENI 
VERNICI & C. snc con sede in via Pascoli, 1 – 20015 PARABIAGO (MI), alle condizioni di cui 
all’offerta ottenuta a seguito di procedura SINTEL RDO (richiesta di offerta) n. 79804751, allegata alla 
presente, avente protocollo comunale n. 17524 del 18.10.2016; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di € 268,40 IVA 22 % compresa, imputando la spesa al cap. 9621/56 
c.p.c. U.1.03.01.02.999 Missione 09 Programma 02  del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza; 

 
3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 
 

4. di dare atto che, ai sensi delle indicazioni fornite dall’AVCP, non si provvede alla richiesta di DURC 
della ditta fornitrice, in quanto trattasi di forniture per lavori da eseguire in amministrazione diretta, cioè 
con materiali e mezzi propri o appositamente acquistati o noleggiati o con personale proprio della 
stazione appaltante o eventualmente assunto per l’occasione, acquistati mediante utilizzo di fondi 
economali; 

 
5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2016 e che il 

pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 
6. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile del 

Servizio Progettazione, Espropriazioni e  Manutenzione Patrimonio Arch. Andrea Fogagnolo; 
 
8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di 
contabilità; 

 
9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
10. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 
riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
       IL RESPONSABILE DELL’A REA LL.PP. 

       Arch. Giuseppe Sanguedolce 
Allegati:  
Proposta Responsabile del Procedimento 
RDO n. 79804751 
 
 

 

  

 
  
 





1

Report della Procedura RDO PER
L'AFFIDAMENTO FORNITURA DI

MATERIALI DI CONSUMO (VERNICI
E AFFINI) n. 79804751 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione Provvisoria ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 79804751

Nome Procedura RDO PER L'AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIA-
LI DI CONSUMO (VERNICI E AFFINI)

Num. Protocollo 1397785

Codice CPV principale 44800000-8 - Pitture, vernici e mastici

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura RdO (Richiesta di Offerta)

Finalità della RDO RDO per acquisti in economia

Per prezzo o per sconto? Per prezzo

Base dell`asta 220,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0017524 del 18/10/2016



Report della Procedura RDO PER L'AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALI DI
CONSUMO (VERNICI E AFFINI) n. 79804751 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Data di avvio della Procedura mercoledì 12 ottobre 2016 10.37.02 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 17 ottobre 2016 18.30.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della Rdo

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

documenta-
zione di gara

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione ri-
chiesta nei
documenti di
gara. i do-
cumenti do-
vranno esse-
re allegati in
unica cartel-
la .zip (o
equivalete) e
firmati digi-
talmente. la
cartella .zip
non dovrà es-
sere firmata
digitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale TERRENI VERNICI di Terreni Giorgio & C. sn- c

Login TERRENIVERNICI1968

Indirizzo e-mail terrenivernici@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08518480150



Report della Procedura RDO PER L'AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALI DI
CONSUMO (VERNICI E AFFINI) n. 79804751 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Indirizzo via Pascoli 1, 20015 PARABIAGO (Italia)

Numero telefono 0331551536

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1476369268280

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore TERRENI VERNICI di Terreni Giorgio & C. snc

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 13 ottobre 2016 16.34.28 CEST

Prezzo offerto 220,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione Provvisoria
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l`aggiudicazione provvisoria della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login giuseppe sanguedolce

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura in maniera
provvisoria.

Nome TERRENI VERNICI di Terreni Giorgio & C. snc

Login TERRENIVERNICI1968



Report della Procedura RDO PER L'AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALI DI
CONSUMO (VERNICI E AFFINI) n. 79804751 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) TERRENI VERNICI di Terreni Giorgio & C. snc
(08518480150)

Indirizzo email terrenivernici@pec.it

Num. telefono 0331551536

Commento all’aggiudicazione SI AGGIUDICA PROVVISORIAMENTE IN ATTESA
DELLA ESECUTIVITA' DELLA DETERMINA DI AFFI-
DAMENTO.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l`elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall`utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2016-10-20T12:44:14+0200
	DS User Private Key 0




